PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 014/2021

Defere pedido de remoção do servidor deste
Regional Jefferson Brandão Rios para o TRT da 3ª
Região, a fim de acompanhar sua companheira,
aprovada em concurso de movimentação de
pessoal - Edital SEI nº 01/2019.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa telepresencial hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora
Solange Maria Santiago Morais, Vice-Presidente, no exercício da Presidência, com a presença dos
Excelentíssimos Desembargadores Francisca Rita Alencar Albuquerque, Valdenyra Farias Thomé, David
Alves de Mello Júnior, Eleonora de Souza Saunier, Audaliphal Hildebrando da Silva, Jorge Alvaro
Marques Guedes, Maria de Fátima Neves Lopes, José Dantas de Góes, Márcia Nunes da Silva Bessa,
Corregedora; Joicilene Jerônimo Portela, e do Excelentíssimo Procurador-Chefe da PRT 11ª Região, Dr.
Jorsinei Dourado do Nascimento, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo TRT nº DP-13018/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Deferir o pedido de remoção do servidor deste Regional JEFFERSON
BRANDÃO RIOS para o TRT da 3ª Região, com fulcro no art. 36, III, alínea “a”, da Lei n° 8.112/90 e art.
7º, III, alínea “a”, da Resolução CSJT nº 110/2012, a fim de acompanhar sua companheira a Senhora
Patrícia Galvão da Silva, aprovada em concurso de movimentação de pessoal - edital SEI nº 01/2019 e
transferida do Hospital Universitário Getúlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas (HUGV -
Ufam) para o Hospital de Clínicas da Universidade Federal de Uberlândia-MG (HC - UFU).

Art. 2º Autorizar a Presidência a baixar os atos que se fizerem necessários.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 10 de março de 2021.

Assinado Eletronicamente

SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS
Desembargadora do Trabalho Vice-Presidente,

no exercício da Presidência do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

ed
b9

eb
b1

-2
97

1-
4b

0e
-8

21
c-

da
57

28
f3

42
e6

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

1e
2b

b3
47

-a
36

9-
41

5e
-a

a0
0-

54
18

b3
40

77
6f

256

!"#$%&'(" )**+')," ,+-+().%&'(& #"'/"0%& 12 '3 4546674 ,& 4896:9466;<
=$& +'*(+($+ ) >'/0)&*(0$($0) ,& ?@)A&* 2BC.+#)* D0)*+.&+0) 7 >?27D0)*+.5

E*(& ,"#$%&'(" F",& *&0 A&0+/+#)," '" &',&0&G" &.&(0H'+#"
@((FI99JJJ5+'5-"A5C09)$(&'(+#+,),&5@(%.< F&." #K,+-" 6L4M464;6N;O6668P

36

Q3 L6< (&0G)7/&+0)< ;O ,& %)0G" ,& 464;>RRQ ;OPP7P6L6!"#$% &

)0(+-" 86< S;3< +'#+*" >< ,) ?"'*(+($+GT" ,) U&FBC.+#) V#"% 0&,)GT" ,),) F&.) E%&',)
?"'*(+($#+"'). '" ;6N946;MW #9# )0(5 ;6< S ;3< +'#+*" >>< ,) E%&',) ?"'*(+($#+"'). '3
;6N946;M< #"% F0"A&'("* #"00&*F"',&'(&* ) O6X ,) %Y,+) )0+(%Y(+#) *+%F.&* ,& (","* "*
*).Z0+"* ,& #"'(0+C$+GT" & )* 0&%$'&0)G[&* ),"(),)* #"%" C)*& F)0) #"'(0+C$+G[&* )"
U22R< #"00&*F"',&'(&* ) ;66X ," F&0\"," #"'(0+C$(+A" ,&*,& ) #"%F&(]'#+) ^$.@"9;MM8<
)($).+_),"* %"'&()0+)%&'(&< #"% ),+#+"'). ,& 4X F)0) #),) )'" ,& #"'(0+C$+GT" =$&
&`#&,&0 " (&%F" ,& 46 )'"* ,& #"'(0+C$+GT"< & 0&)^$*(& ,"* F0"A&'("* '"* (&0%"*
&*()C&.&#+,"* F)0) " U&-+%& a&0). ,& 20&A+,]'#+) R"#+).5 b0(5 4c b**&-$0)0 )" 0&/&0+,"
*&0A+,"0 ) +*&'GT" ,& >%F"*(" ,& U&',)< #"% /$',)%&'(" '" )0(5 O3< +'#+*" d>e< ,) f&+
P5P;N9;M:: & )0(+-" O3< +'#+*" >>< #9# " S 83< >< )< ,) >Q UgD '3 ;5L66946;8< "$ *&^)< ) #"'()0
,) F$C.+#)GT" ,&*() U&*".$GT" &< &% "C*&0Ah'#+) )" ,+*F"*(" '" )0(5 ;6< S;3< +'#+*" >> ,)
E%&',) ?"'*(+($#+"'). '3 ;6N946;MM< +%F&0+"*) ) 0&).+_)GT" ,& )A).+)G[&* F&0+K,+#)* F)0)
A&0+/+#)GT" ,) #"'(+'$+,),& ,)* #"',+G[&* =$& &'*&^)0)% ) #"'#&**T" ,)
)F"*&'(),"0+)i5

b0(5 Nc E*() U&*".$GT" &'(0) &% A+-"0 ') ,)() ,& *$) F$C.+#)GT"5

!&*5 RjfbQaE 1bU>b RbQk>baj 1jUb>R
E% &`&0#\#+"

'(!)*+,-) ./0121!3'.314. 25 678 /( 69 /( 0.',) /( &9&6

j E-0Y-+" 2.&'" ," kU>DlQbf UEa>jQbf !j kUbDbfmj !b ;;n UEa>oj< &%
*&**T" ),%+'+*(0)(+A) (&.&F0&*&'#+). @"^& 0&).+_),)< *"C ) 20&*+,]'#+) ,) E`#&.&'(\**+%)
!&*&%C)0-),"0) R".)'-& 1)0+) R)'(+)-" 1"0)+*< e+#&720&*+,&'(&< '" &`&0#\#+" ,)
20&*+,]'#+)< #"% ) F0&*&'G) ,"* E`#&.&'(\**+%"* !&*&%C)0-),"0&* g0)'#+*#) U+() b.&'#)0
b.C$=$&0=$&< e).,&'p0) g)0+)* k@"%Y< !)A+, b.A&* ,& 1&.." qB'+"0< E.&"'"0) ,& R"$_)
R)$'+&0< b$,).+F@). m+.,&C0)'," ,) R+.A)< q"0-& b.A)0" 1)0=$&* a$&,&*< 1)0+) ,& gZ(+%)
Q&A&* f"F&*< q"*Y !)'()* ,& aK&*< 1Z0#+) Q$'&* ,) R+.A) D&**)< ?"00&-&,"0)r q"+#+.&'&
q&0H'+%" 2"0(&.)< & ," E`#&.&'(\**+%" 20"#$0),"07?@&/& ,) 2Uk ;;n U&-+T"< !05 q"0*+'&+
!"$0)," ," Q)*#+%&'("< '" $*" ,& *$)* )(0+C$+G[&* .&-)+* & 0&-+%&'()+*<

?jQR>!EUbQ!j ) >'/"0%)GT" '3 :8M946469Rf29Ra2ER< " 2)0&#&0 q$0\,+#" '3
4P494646 & ,&%)+* +'/"0%)G[&* #"'*()'(&* ," 20"#&**" kUk 1b7;NP8946;8< 0&*".A&I

b0(5 ;c E*#.)0&#&0 =$&< &% /)#& ,) ($(&.) F0"A+*K0+) ,& $0-]'#+) #"'#&,+,) ')
bGT" '3 ;66LNO:7;6546465856;5N466 VF0"F"*() F&." R>Q!>?bkj !jR REUe>!jUER !j kUk
!b ;;n UEa>oj b19UU 7 R>kUb7b19UU &% /)#& ,) l'+T"W & ," 2)0&#&0 ,& g"0G) E`&#$(K0+)
'3 66648946469R21>f92lb192al9bal< &*(& U&-+"'). /+#) +%F"**+C+.+()," ,& #$%F0+0 )
,&(&0%+')GT" ," +(&% M5N54 ," b#K0,T" '5 ;;LNN946467k?l720+%&+0) ?h%)0)< =$&
#"'*+,&0"$ +.&-). & '&-"$ 0&-+*(0" )" )(" +'+#+). ,& )F"*&'(),"0+) ,) *&0A+,"0) 1bU>b !b
afsU>b tbffb?E al>1bUoER VU&*".$GT" b,%+'+*(0)(+A) '3 84946;LW5

b0(5 4c E*#.)0&#&0< )+',)< =$& ,&A& *&0 %)'(+,"< "$ #)*" &`#.$\,"< 0&*()C&.&#+,"<
" F)-)%&'(" ,) 0$C0+#) ijFGT"i ^$.-),) +.&-). F&." k?l< =$& F&0%)'&#&0Z +'(&-0)'," "*
F0"A&'("* ,) *&0A+,"0) )F"*&'(),) )(Y F"*(&0+"0 ,&#+*T" ^$,+#+).< *&'," ,&*'&#&**Z0+) )
).(&0)GT" ," )(" #"'#&**K0+" ,& )F"*&'(),"0+)5

b0(5 Nc E*() U&*".$GT" &'(0) &% A+-"0 ') ,)() ,& *$) F$C.+#)GT"5

!&*5 RjfbQaE 1bU>b RbQk>baj 1jUb>R
E% &`&0#\#+"

'(!)*+,-) ./0121!3'.314. 25 6:8 /( 69 /( 0.',) /( &9&6

j E-0Y-+" 2.&'" ," kU>DlQbf UEa>jQbf !j kUbDbfmj !b ;;n UEa>oj< &%
*&**T" ),%+'+*(0)(+A) (&.&F0&*&'#+). @"^& 0&).+_),)< *"C ) 20&*+,]'#+) ,) E`#&.&'(\**+%)
!&*&%C)0-),"0) R".)'-& 1)0+) R)'(+)-" 1"0)+*< e+#&720&*+,&'(&< '" &`&0#\#+" ,)
20&*+,]'#+)< #"% ) F0&*&'G) ,"* E`#&.&'(\**+%"* !&*&%C)0-),"0&* g0)'#+*#) U+() b.&'#)0
b.C$=$&0=$&< e).,&'p0) g)0+)* k@"%Y< !)A+, b.A&* ,& 1&.." qB'+"0< E.&"'"0) ,& R"$_)
R)$'+&0< b$,).+F@). m+.,&C0)'," ,) R+.A)< q"0-& b.A)0" 1)0=$&* a$&,&*< 1)0+) ,& gZ(+%)
Q&A&* f"F&*< q"*Y !)'()* ,& aK&*< 1Z0#+) Q$'&* ,) R+.A) D&**)< ?"00&-&,"0)r q"+#+.&'&
q&0H'+%" 2"0(&.)< & ," E`#&.&'(\**+%" 20"#$0),"07?@&/& ,) 2Uk ;;n U&-+T"< !05 q"0*+'&+
!"$0)," ," Q)*#+%&'("< '" $*" ,& *$)* )(0+C$+G[&* .&-)+* & 0&-+%&'()+*<

?jQR>!EUbQ!j " =$& #"'*() '" 20"#&**" kUk '3 !27;N6;:94646< 0&*".A&I
b0(5 ;3 !&/&0+0 " F&,+," ,& 0&%"GT" ," *&0A+,"0 ,&*(& U&-+"'). qEggEURjQ

DUbQ!oj U>jR F)0) " kUk ,) Nn U&-+T"< #"% /$.#0" '" )0(5 NO< >>>< ).\'&) i)i< ,) f&+ 'c
:5;;49M6 & )0(5 P3< >>>< ).\'&) i)i< ,) U&*".$GT" ?Rqk '3 ;;6946;4< ) /+% ,& )#"%F)'@)0 *$)
#"%F)'@&+0) ) R&'@"0) 2)(0\#+) a).AT" ,) R+.A)< )F0"A),) &% #"'#$0*" ,& %"A+%&'()GT"
,& F&**"). 7 &,+(). RE> '3 6;946;M & (0)'*/&0+,) ," m"*F+(). l'+A&0*+(Z0+" a&(B.+" e)0-)* ,)
l'+A&0*+,),& g&,&0). ," b%)_"')* Vmlae 7 l/)%W F)0) " m"*F+(). ,& ?.\'+#)* ,)
l'+A&0*+,),& g&,&0). ,& lC&0.h',+)71a Vm? 7 lglW5

b0(5 43 b$("0+_)0 ) 20&*+,]'#+) ) C)+`)0 "* )("* =$& *& /+_&0&% '&#&**Z0+"*5
b0(5 N3 E*() U&*".$GT" &'(0) &% A+-"0 ') ,)() ,& *$) F$C.+#)GT"5

!&*5 RjfbQaE 1bU>b RbQk>baj 1jUb>R
E% &`&0#\#+"

'(!)*+,-) ./0121!3'.314. 25 6;8 /( 69 /( 0.',) /( &9&6

j E-0Y-+" 2.&'" ," kU>DlQbf UEa>jQbf !j kUbDbfmj !b ;;n UEa>oj< &%
*&**T" ),%+'+*(0)(+A) (&.&F0&*&'#+). @"^& 0&).+_),)< *"C ) 20&*+,]'#+) ,) E`#&.&'(\**+%)
!&*&%C)0-),"0) R".)'-& 1)0+) R)'(+)-" 1"0)+*< e+#&720&*+,&'(&< '" &`&0#\#+" ,)
20&*+,]'#+)< #"% ) F0&*&'G) ,"* E`#&.&'(\**+%"* !&*&%C)0-),"0&* g0)'#+*#) U+() b.&'#)0
b.C$=$&0=$&< e).,&'p0) g)0+)* k@"%Y< !)A+, b.A&* ,& 1&.." qB'+"0< E.&"'"0) ,& R"$_)
R)$'+&0< b$,).+F@). m+.,&C0)'," ,) R+.A)< q"0-& b.A)0" 1)0=$&* a$&,&*< 1)0+) ,& gZ(+%)
Q&A&* f"F&*< q"*Y !)'()* ,& aK&*< 1Z0#+) Q$'&* ,) R+.A) D&**)< ?"00&-&,"0)r q"+#+.&'&
q&0H'+%" 2"0(&.)< & ," E`#&.&'(\**+%" 20"#$0),"07?@&/& ,) 2Uk ;;n U&-+T"< !05 q"0*+'&+
!"$0)," ," Q)*#+%&'("< '" $*" ,& *$)* )(0+C$+G[&* .&-)+* & 0&-+%&'()+*<

?jQR>!EUbQ!j " 2)0&#&0 q$0\,+#" 'c N9464;9bqb & " =$& #"'*() '" 20"#&**"
kUk !27NM8;946;M< 0&*".A&I

b0(5 ;c !&/&0+0 ) 0&,+*(0+C$+GT" F"0 0&#+F0"#+,),& ," #)0-" ,& kY#'+#" q$,+#+Z0+"<
u0&) b,%+'+*(0)(+A)< "#$F)," F&." *&0A+,"0 bQ!Uv glUkb!j bfeER< +'(&-0)'(& ," =$),0"
,& F&**"). ,&*(& U&-+"').< #"% " #)0-" ,& +-$). '"%&'#.)($0)< "#$F)," F&.) *&0A+,"0)
gfue>b 2bQkbUjkkj bfeER< ," =$),0" ,& F&**"). ," kUk ,) ;Ln U&-+T"< #"% /$',)%&'("
'" )0(5 NP ,) f&+ 'c :;;49M6< #9# "* )0(*5 ;3 ) O 3 ,) U&*".$GT" 'c ;8O946;4 ," ?Qq<
0&**).()'," =$& &*(& U&-+"'). &*()0Z +*&'(" ,& ,&*F&*)* #"% " *&0A+,"0< ') /"0%) ," )0(5
:3< +' /+'&< ,) 0&/&0+,) U&*".$GT"< $%) A&_ =$& "* &'A".A+,"* ^Z *& &'#"'(0)% 0&%"A+,"*
F"0 0&#+F0"#+,),& V&'(0& kUk;; & kUk;LW< #"'*")'(& U&*".$GT" b,%+'+*(0)(+A) 'c
;68946;M9kUk;;5

b0(5 4c b$("0+_)0 ) 20&*+,]'#+) ) C)+`)0 "* )("* =$& *& /+_&0&% '&#&**Z0+"*5
b0(5 Nc E*() U&*".$GT" &'(0) &% A+-"0 ') ,)() ,& *$) F$C.+#)GT"5

!&*5 RjfbQaE 1bU>b RbQk>baj 1jUb>R
E% &`&0#\#+"

'(!)*+,-) ./0121!3'.314. 25 6<8 /( 69 /( 0.',) /( &9&6

j E-0Y-+" 2.&'" ," kU>DlQbf UEa>jQbf !j kUbDbfmj !b ;;n UEa>oj< &%
*&**T" ),%+'+*(0)(+A) (&.&F0&*&'#+). @"^& 0&).+_),)< *"C ) 20&*+,]'#+) ,) E`#&.&'(\**+%)
!&*&%C)0-),"0) R".)'-& 1)0+) R)'(+)-" 1"0)+*< e+#&720&*+,&'(&< '" &`&0#\#+" ,)
20&*+,]'#+)< #"% ) F0&*&'G) ,"* E`#&.&'(\**+%"* !&*&%C)0-),"0&* g0)'#+*#) U+() b.&'#)0
b.C$=$&0=$&< e).,&'p0) g)0+)* k@"%Y< !)A+, b.A&* ,& 1&.." qB'+"0< E.&"'"0) ,& R"$_)
R)$'+&0< b$,).+F@). m+.,&C0)'," ,) R+.A)< q"0-& b.A)0" 1)0=$&* a$&,&*< 1)0+) ,& gZ(+%)
Q&A&* f"F&*< q"*Y !)'()* ,& aK&*< 1Z0#+) Q$'&* ,) R+.A) D&**)< ?"00&-&,"0)r q"+#+.&'&
q&0H'+%" 2"0(&.)< & ," E`#&.&'(\**+%" 20"#$0),"07?@&/& ,) 2Uk ;;n U&-+T"< !05 q"0*+'&+
!"$0)," ," Q)*#+%&'("< '" $*" ,& *$)* )(0+C$+G[&* .&-)+* & 0&-+%&'()+*<

?jQR>!EUbQ!j " 2)0&#&0 q$0\,+#" 'c 66:9464;9bqb & " =$& #"'*() '" 20"#&**"
kUk !27;8:ML94646< 0&*".A&I

b0(5 ;c !&/&0+0 ) 0&,+*(0+C$+GT" F"0 0&#+F0"#+,),& ," #)0-" ,& kY#'+#" q$,+#+Z0+"<
u0&) b,%+'+*(0)(+A)< "#$F)," F&.) *&0A+,"0) kmbwR ER2wQ!jfb gEUQbQ!ER tjfgg<
+'(&-0)'(& ," =$),0" ,& F&**"). ,&*(& U&-+"').< #"% " #)0-" A)-" +,]'(+#" ," =$),0" ,&

F&**"). ," kUk ,) Nn U&-+T"< #"% /$',)%&'(" '" )0(5 NP ,) f&+ 'c :;;49M6< #9# "* )0(*5
;3 ) O 3 ,) U&*".$GT" 'c ;8O946;4 ," ?Qq5

b0(5 4c b$("0+_)0 ) 20&*+,]'#+) ) C)+`)0 "* )("* =$& *& /+_&0&% '&#&**Z0+"*5
b0(5 Nc E*() U&*".$GT" &'(0) &% A+-"0 ') ,)() ,& *$) F$C.+#)GT"5

!&*5 RjfbQaE 1bU>b RbQk>baj 1jUb>R
E% &`&0#\#+"

'(!)*+,-) ./0121!3'.314. 25 &;8 /( 69 /( 0.',) /( &9&6

j E-0Y-+" 2.&'" ," kU>DlQbf UEa>jQbf !j kUbDbfmj !b ;;n UEa>oj< &%
*&**T" ),%+'+*(0)(+A) (&.&F0&*&'#+). @"^& 0&).+_),)< *"C ) 20&*+,]'#+) ,) E`#&.&'(\**+%)
!&*&%C)0-),"0) R".)'-& 1)0+) R)'(+)-" 1"0)+*< e+#&720&*+,&'(&< '" &`&0#\#+" ,)
20&*+,]'#+)r g0)'#+*#) U+() b.&'#)0 b.C$=$&0=$&< e).,&'p0) g)0+)* k@"%Y< !)A+, b.A&* ,&
1&.." qB'+"0< E.&"'"0) ,& R"$_) R)$'+&0< b$,).+F@). m+.,&C0)'," ,) R+.A)< q"0-& b.A)0"
1)0=$&* a$&,&*< 1)0+) ,& gZ(+%) Q&A&* f"F&*< q"*Y !)'()* ,& aK&*< 1Z0#+) Q$'&* ,)
R+.A) D&**)< ?"00&-&,"0)r q"+#+.&'& q&0H'+%" 2"0(&.)< & ," E`#&.&'(\**+%" 20"#$0),"07?@&/&
,) 2Uk ;;n U&-+T"< !05 q"0*+'&+ !"$0)," ," Q)*#+%&'("< '" $*" ,& *$)* )(0+C$+G[&* .&-)+*
& 0&-+%&'()+*<

?jQR>!EUbQ!j " =$& #"'*() ," 20"#&**" kUk !27;8P;:94646< < 0&*".A&I
b0(5 ;c U&/&0&',)0 " )(" ,) 20&*+,]'#+) Vb(" 89464;9Ra29kUk;;W =$& ,&/&0+$ )

0&,+*(0+C$+GT" F"0 0&#+F0"#+,),& ," #)0-" ,& b').+*() q$,+#+Z0+"< u0&) q$,+#+Z0+)< "#$F),"
F&.) *&0A+,"0) ,&*(& k0+C$'). Efb>QE b>UER jf>eE>Ub< #"% #)0-" A)-" ,& b').+*()
q$,+#+Z0+"< u0&) b,%+'+*(0)(+A)< F&0(&'#&'(& )" =$),0" ,& F&**"). ," k0+C$'). U&-+"'). ,"
k0)C).@" ,) 8n U&-+T"5

b0(5 4c E*() U&*".$GT" &'(0) &% A+-"0 ') ,)() ,& *$) F$C.+#)GT"5

!&*5 RjfbQaE 1bU>b RbQk>baj 1jUb>R
E% &`&0#\#+"

'(!)*+,-) ./0121!3'.314. 25 &<8 /( 69 /( 0.',) /( &9&6

j E-0Y-+" 2.&'" ," kU>DlQbf UEa>jQbf !j kUbDbfmj !b ;;n UEa>oj< &%
*&**T" ),%+'+*(0)(+A) (&.&F0&*&'#+). @"^& 0&).+_),)< *"C ) 20&*+,]'#+) ,) E`#&.&'(\**+%)
!&*&%C)0-),"0) R".)'-& 1)0+) R)'(+)-" 1"0)+*< e+#&720&*+,&'(&< '" &`&0#\#+" ,)
20&*+,]'#+)< #"% ) F0&*&'G) ,"* E`#&.&'(\**+%"* !&*&%C)0-),"0&* g0)'#+*#) U+() b.&'#)0
b.C$=$&0=$&< e).,&'p0) g)0+)* k@"%Y< !)A+, b.A&* ,& 1&.." qB'+"0< E.&"'"0) ,& R"$_)
R)$'+&0< b$,).+F@). m+.,&C0)'," ,) R+.A)< q"0-& b.A)0" 1)0=$&* a$&,&*< 1)0+) ,& gZ(+%)
Q&A&* f"F&*< q"*Y !)'()* ,& aK&*< 1Z0#+) Q$'&* ,) R+.A) D&**)< ?"00&-&,"0)r q"+#+.&'&
q&0H'+%" 2"0(&.)< & ," E`#&.&'(\**+%" 20"#$0),"07?@&/& ,) 2Uk ;;n U&-+T"< !05 q"0*+'&+
!"$0)," ," Q)*#+%&'("< '" $*" ,& *$)* )(0+C$+G[&* .&-)+* & 0&-+%&'()+*<

?jQR>!EUbQ!j " =$& #"'*() ," 20"#&**" kUk !27;86L694646< < 0&*".A&I
b0(5 ;c U&/&0&',)0 " )(" ,) 20&*+,]'#+) =$& ,&/&0& +*&'GT" ,& +%F"*(" ,&

0&',)< x *&0A+,"0) )F"*&'(),) bQb ?U>Rk>Qb g>af>ljfj DEyEUUb !E 1EQEyER< '"*
(&0%"* ," )0(5 O3< d>e< ,) f&+ '3 P5P;N< ,& ;M::< ) F)0(+0 ,) ,)() ,& ,+)-'K*(+#" ,) ,"&'G)<
M7;;746;P< #"'/"0%& )0(5 O3< >>< S83< >< i#i< ,) >'*(0$GT" Q"0%)(+A) UgD 'c ;L66946;8<
,&A&'," *&0 "C*&0A),) ) )'(&0+"0+,),& '"')-&*+%). F)0) )F.+#)GT" ,"* &/&+("* ,)
0&A"-)GT" ,) +*&'GT" (0+C$(Z0+) "F&0),) F&." )0(5 NL ,) E%&',) ?"'*(+($#+"'). 'c
;6N946;M< C&% #"%" ) #"%F&'*)GT" ,)* #"'(0+C$+G[&* ^Z &A&'($).%&'(& 0&#".@+,)* )
%)+"0 #"% )* #"'(0+C$+G[&* A+'#&',)*< )F.+#)',"7*& )* 0&-0)* ,& #Z.#$." ,) 0&,)GT"
"0+-+'Z0+) ," )0(5 86< S4;< ,) ?"'*(+($+GT" ,) U&FBC.+#)< #"'/"0%& !&#+*T" ," ?Rqk< ')
R&**T" ,& ;87474646< '"* )$("* ," F0"#&**" ?Rqk72?b7666646;7OM746465L5M6566665

b0(5 4c E*() U&*".$GT" &'(0) &% A+-"0 ') ,)() ,& *$) F$C.+#)GT"5

!&*5 RjfbQaE 1bU>b RbQk>baj 1jUb>R
E% &`&0#\#+"

'(!)*+,-) ./0121!3'.314. 25 &=8 /( 69 /( 0.',) /( &9&6

j E-0Y-+" 2.&'" ," kU>DlQbf UEa>jQbf !j kUbDbfmj !b ;;n UEa>oj< &%
*&**T" ),%+'+*(0)(+A) (&.&F0&*&'#+). @"^& 0&).+_),)< *"C ) 20&*+,]'#+) ,) E`#&.&'(\**+%)
!&*&%C)0-),"0) R".)'-& 1)0+) R)'(+)-" 1"0)+*< e+#&720&*+,&'(&< '" &`&0#\#+" ,)
20&*+,]'#+)< #"% ) F0&*&'G) ,"* E`#&.&'(\**+%"* !&*&%C)0-),"0&* g0)'#+*#) U+() b.&'#)0
b.C$=$&0=$&< e).,&'p0) g)0+)* k@"%Y< !)A+, b.A&* ,& 1&.." qB'+"0< E.&"'"0) ,& R"$_)
R)$'+&0< b$,).+F@). m+.,&C0)'," ,) R+.A)< q"0-& b.A)0" 1)0=$&* a$&,&*< 1)0+) ,& gZ(+%)
Q&A&* f"F&*< q"*Y !)'()* ,& aK&*< 1Z0#+) Q$'&* ,) R+.A) D&**)< ?"00&-&,"0)r q"+#+.&'&
q&0H'+%" 2"0(&.)< & ," E`#&.&'(\**+%" 20"#$0),"07?@&/& ,) 2Uk ;;n U&-+T"< !05 q"0*+'&+
!"$0)," ," Q)*#+%&'("< '" $*" ,& *$)* )(0+C$+G[&* .&-)+* & 0&-+%&'()+*<

?jQR>!EUbQ!j " =$& #"'*() ," 20"#&**" kUk !27;4POM94646< < 0&*".A&I
b0(5 ;c U&/&0&',)0 " )(" ,) 20&*+,]'#+) =$& ,&/&0& x *&0A+,"0) )F"*&'(),)

E!fElyb 1jUbER !E jf>eE>Ub +*&'GT" ,& +%F"*(" ,& 0&',) *"C0& "* F0"A&'("* ,&
)F"*&'(),"0+)< ) #"'()0 ,& ;N7;674646< ,)() ,) )F"*&'()GT" ,) *&0A+,"0)< #"'/"0%&
&'$'#+) " )0(5 O3< >> & S 83< >< i)i< ,) >Q ;L66946;8< ,) R&#0&()0+) ,) U&#&+() g&,&0). ,"
D0)*+.r C&% #"%"< +',&/&0+0< F"0 /).() ,& )%F)0" .&-).< " F&,+," F)0) =$& ) #"'(0+C$+GT"
F0&A+,&'#+Z0+) F0&A+*() '" S ;: ," )0(5 86 ,) ?g9::< F)0) =$& +'#+,) )F&')* *"C0& )*
F)0#&.)* ,"* F0"A&'("* =$& *$F&0&% " ,"C0" ," .+%+(& %Z`+%" &*()C&.&#+," F)0) "*
C&'&/\#+"* ," 0&-+%& -&0). ,) F0&A+,]'#+) *"#+).< @)^) A+*() =$& " S4; ," )0(5 86 ,)
?g9;M::< =$& )**&-$0)A) " C&'&/\#+"< /"+ 0&A"-)," F&.) E%&',) ?"'*(+($#+"'). '3 ;6N< ,&
;N7;;746;M5

b0(5 4c E*() U&*".$GT" &'(0) &% A+-"0 ') ,)() ,& *$) F$C.+#)GT"5

!&*5 RjfbQaE 1bU>b RbQk>baj 1jUb>R
E% &`&0#\#+"

'(!)*+,-) ./0121!3'.314. 25 &>8 /( 69 /( 0.',) /( &9&6

j E-0Y-+" 2.&'" ," kU>DlQbf UEa>jQbf !j kUbDbfmj !b ;;n UEa>oj< &%
*&**T" ),%+'+*(0)(+A) (&.&F0&*&'#+). @"^& 0&).+_),)< *"C ) 20&*+,]'#+) ,) E`#&.&'(\**+%)
!&*&%C)0-),"0) R".)'-& 1)0+) R)'(+)-" 1"0)+*< e+#&720&*+,&'(&< '" &`&0#\#+" ,)
20&*+,]'#+)< #"% ) F0&*&'G) ,"* E`#&.&'(\**+%"* !&*&%C)0-),"0&* g0)'#+*#) U+() b.&'#)0
b.C$=$&0=$&< e).,&'p0) g)0+)* k@"%Y< !)A+, b.A&* ,& 1&.." qB'+"0< E.&"'"0) ,& R"$_)
R)$'+&0< b$,).+F@). m+.,&C0)'," ,) R+.A)< q"0-& b.A)0" 1)0=$&* a$&,&*< 1)0+) ,& gZ(+%)
Q&A&* f"F&*< q"*Y !)'()* ,& aK&*< 1Z0#+) Q$'&* ,) R+.A) D&**)< ?"00&-&,"0)r q"+#+.&'&
q&0H'+%" 2"0(&.)< & ," E`#&.&'(\**+%" 20"#$0),"07?@&/& ,) 2Uk ;;n U&-+T"< !05 q"0*+'&+
!"$0)," ," Q)*#+%&'("< '" $*" ,& *$)* )(0+C$+G[&* .&-)+* & 0&-+%&'()+*<

?jQR>!EUbQ!j " 0&=$&0+%&'(" ,& /.*5 ;< F"0 %&+" ," =$). ) *&'@"0) 1bU>EkE
U>DE>Uj !E zlE>Ujy< #H'^$-& ," *&0A+,"0 )F"*&'()," {bU!E? UE>R !E zlE>Ujy< /).&#+,"
&% ;c7;474646< *".+#+() F&'*T" F"*( %"0(&%< &

?jQR>!EUbQ!j " 2)0&#&0 '3 N;694646 ,) b**&**"0+) q$0\,+#"7b,%+'+*(0)(+A) 7
bqb V/.*54O9NPW & ,&%)+* ,"#$%&'("* ,"* )$("* ," F0"#&**" ),%+'+*(0)(+A" 1b7P4494646<
0&*".A&I

b0(5 ;c U&/&0&',)0 " )(" ,) 20&*+,]'#+) =$& ,&/&0& F&'*T" F"0 %"0(&< ,& %","
A+().\#+"< x 1bU>EkE U>DE>Uj !E zlE>Ujy< #H'^$-& ," *&0A+,"0 )F"*&'()," {bU!E? UE>R !E
zlE>Ujy< #"% /$',)%&'(" '"* )0(*5 4;L & )0(5 4;P< >>< >>> & >e< i)i< ,) f&+ :;;49;MM6< #"%
0&,)GT" ,),) F&.) f&+ ;N5;NL946;L< ,) *&-$+'(& /"0%)I

> 7 " C&'&/\#+" *&0Z ,& O6X V*&**&'() F"0 #&'("W ," A)."0 ,) )F"*&'(),"0+) ,"
+'*(+($+,"0< &=$+A).&'(& ) L6X ,) #"() /)%+.+)0 %)+* ;6X F"0 ,&F&',&'(&< #"% /$',)%&'("
#)F$( ," )0(5 4N ,) E%&',) ?"'*(+($#+"'). ;6N946;M #9# )0(5 ;O< #)F$(< +'#+*" >< & )0(5 PP<
#)F$(< ,) f&+ g&,&0). :54;N9;MM; #9# )0(5 4;: ,) f&+ :5;;49;MM6r

>> 7 " 0&)^$*(& ,)07*&7Z '"* %&*%"* \',+#&* & ,)()* )F.+#ZA&+* )"* C&'&/\#+"* ,"
U&-+%& a&0). ,& 20&A+,]'#+) R"#+).< F"0 /"0G) ,) E%&',) ?"'*(+($#+"'). ;6N946;M &
#"'/"0%& )0(5 ;L ,) f&+ ;65::P< ,& ;: ,& ^$'@" ,& 4668r

>>> 7 ) F&'*T" *&0Z A+().\#+)< ') /"0%) &*()C&.&#+,) F&." S 83 ," )0(5 4N< ,)
E%&',) ?"'*(+($#+"'). '" ;6N946;M< #"'*+,&0)'," ) ,&F&',&'(& #"'()0 #"% ) +,),& ,& O:
)'"* x ,)() ," KC+(" & )(&',&0 )" ,+*F"*(" '" )0(5 444< +'#5 e>>< .&(0) iCi< +(&% O< ,) f&+
:5;;49;MM6 V+'#.$\," F&.) f&+ ;N5;NL946;LW< C&% #"%" )(&',& )" ,+*F"*(" '" )0(5 PP< S 43<
+'#5 e< .&(0) i#i< +(&% O ,) f&+ :54;N9;MM;r

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

be
36

96
ed

-d
ffd

-4
d1

f-
b0

0d
-9

0d
ee

3d
38

ad
2

257

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

   CERTIDÃO

CERTIFICO que a RA 014/2021 foi publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - DEJT, Edição 3182/2021, de 15-3-2021,
Caderno Administrativo do TRT da 11a. Região, páginas 24/25 e no Diário Oficial da União - DOU, Edição 50, de 16-3-2021, Seção

2, página 47.

Manaus, 16 de março de 2021

Assinado Eletronicamente

CRISTINA GOES FIGUEIRAS CONTIERO

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

fc
f5

6d
15

-9
e4

e-
41

56
-8

bb
5-

10
8d

63
1a

b7
a1

258